AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2026

O MUNICÍPIO DE CONDEÚBA – BAHIA, por meio do Pregoeiro, torna público aos interessados que

a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 002/2026, cujo objeto é a contratação de empresa

especializada para a prestação de serviços de transporte escolar terrestre para o ano letivo de

2026, fica prorrogada.

A sessão, inicialmente prevista para o dia 19 de fevereiro de 2026, às 09h00min, foi adiada em

razão de alterações na planilha do Termo de Referência, referentes à quilometragem e ao tipo

de veículo, visando adequação técnica e garantia da proposta mais vantajosa para a

Administração.

NOVA DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 24 de fevereiro de 2026, às 09h00min (horário de Brasília).

O edital retificado e seus anexos encontram-se disponíveis no portal oficial do Município e no

sistema eletrônico de compras.

Condeúba – BA, 06 de fevereiro de 2026.

Deivison Gomes Amorim
Pregoeiro

		2026-02-06T14:05:17-0300